Protokół Nr XI /2020
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XI sesji– 12 marca 2020r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 15:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 12  Radnych. Nieobecni Radny Pan Tadeusz Witkowski, Radny Pan Michał Gocki, Radna Pani Emilia Kordel  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak
Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko
Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak
Skarbnik Gminy Bytnica

4. Marzena Szofer
Radna Powiatu Krośnieńskiego, 

5. Dorota Pawelec
Dyrektor ZE Bytnica

6. Beata Kuśmierek
Kierownik OPS

7. Mieczysław Pilecki
Po. Kierownika ZGK

8. Małgorzata Kurcaba
Kierownik Biblioteki

9. Piotr Żakowiak

Mecenas
10. Janusz Milczarek 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych

11. Krystyna Bryszewska 
Przewodnicząca MGZGOK w Krośnie Odrz. 

12. Kusza Rafał 

MGZGOK w Krośnie Odrz.

13. Krzysztof Szałowski
Prezes Zarządu MTO Sp. z o.o.

14. Ryszard Mrozowicz
mieszkaniec Gryżyny
Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

· Halina Wojnarska  – Sołectwo Gryżyna
· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin
Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XI sesji 
Otwarcia XI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 15:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu). Poinformował, iż sesja jest nagrywana z wizją i fonią oraz protokołowana.
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Nikt nie złożył wniosku o poprawkę do porządku obrad.

Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027 i w związku z tym przeszedł do przegłosowania zmienionego porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało  12 radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Rada Gminy przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XI  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XI  sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z X sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
6. Informacja w sprawie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku w kontekście zmienionych przepisów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2020 roku.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część działki nr 112/1 obręb Budachów stanowiącej własność Gminy Bytnica.

11. Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027.
13. Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Bytnica. 
14. Interpelacje i  zapytania Radnych

15. Sprawy różne
16. Zakończenie XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr X.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. Wymienił spotkania jakie odbyły się w okresie międzysesyjnym m.in.: spotkania świąteczne i noworoczne. Przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. Poinformował, że jeśli ktoś chciałby zapoznać się z pismem odnośnie błędów popełnionych w poprzednim oświadczeniu majątkowych jest ono dostępne w biurze rady. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1.
14.01.2020r. Rada Rodziców Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy złożyła prośbę o dofinansowanie  zabawy walentynkowej charytatywnej.

2.
15.01.2020r. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego złożyła plan pracy na 2020 rok.

3.
15.01.2020r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła plan pracy na 2020 rok.

4.
16.01.2020r. wpłynęło z RIO opinia o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Bytnica.

5.
16.01.2020r. Wójt Gminy Bytnica złożył sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

6.
17.01.2020rt. Komisja Rewizyjna złożyła plan pracy na 2020 rok i sprawozdanie za 2019 rok

7.
17.01.2020r. Wójt Gminy Bytnica złożył sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli.

8.
23.01.2020r. Komisja Samorządowa złożyła plan pracy na 2020 rok.

9.
05.02.2020r. wpłynęła z Prokuratury Rejonowej w Krośnie Odrz. skarga na uchwałę XI/82/2016 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bytnica – istotne naruszenie prawa w § 16 ust 2 „na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zwierzęta domowe, w szczególności psy należy wyprowadzać na uwięzi, a psy ras uznanych za agresywne lub psy wzbudzające zagrożenie także w kagańcu”- co uchybia zapisom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

10.
04.03.2020r. wpłynęła prośba o włączenie Samorządu Gminy Bytnica w toczącą się od miesięcy dyskusję nt. przyszłości podejścia LEADER, udziału LGD w realizacji polityki rozwoju regionalnego prowadzonego przez Samorząd Województwa Lubuskiego, szczególnie na obszarach wiejskich oraz podjęcie apelu w sprawie wprowadzenia i wdrożenia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027, kierowanego do Zarządu Województwa Lubuskiego.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Pan Wójt opowiedział o spotkaniu u Wojewody Lubuskiego odnośnie koronawirusa oraz o zwołanym posiedzeniu Gminnego Sztabu Zarządzania Kryzysowego. Przekazał zalecenia uczulając, iż jest to kwarantanna, a nie ferie i wolny czas.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  6. Informacja w sprawie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku w kontekście zmienionych przepisów.

Przewodniczący obrad poinformował, że na dzisiejszą sesję została zaproszona Pani Krystyna Bryszewska Przewodnicząca MGZGOK.

Poprosił o przedstawienie informacji w sprawie nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku w kontekście zmienionych przepisów.
Przewodnicząca MGZGOK przedstawiła informację w sprawie prac nad nowym  regulaminem utrzymania czystości i porządku w kontekście zmienionych przepisów oraz opowiedziała o zmianie ustawy. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.
Prezes Zarządu MTO Sp. z o.o Pan Krzysztof Szałowski przedstawił prezentacje odnośnie segregacji odpadów, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Pani Danuta Spychała,
Radny Pan Julian Fieńko,

Przewodniczący Rady Gminy Bytnica Pan Tomasz Kotlarz, 

Radny Pan Maciej Olgrzymek
Poruszono następujące kwestie:

- wspólnoty i odbieranie odpadów, 

- ulotki,

- prośba o udostepnienie mieszkańcom przedstawionych prezentacji,

- pytanie o informacje na workach, pojemnikach co należy do nich wrzucać,

- dezynfekcja koszy,

- kalkulacja cen,

- wycieczka do Marszowa, 

- rozliczenie właścicieli, którzy wynajmują swoje nieruchomości.

Przewodnicząca MGZGOK odniosła się do poruszonych kwestii udzielając odpowiedzi na pytania, m.in. wyjaśniła sytuację prawną dot. odbierania odpadów od wspólnot, wskazała, iż ulotki są dostępne w siedzibie związku, potwierdziła udostępnienie prezentacji oraz wskazała, iż opakowania już posiadają nadruk z informacją co należy do nich wrzucać, dezynfekcja koszy będzie rozważana na etapie prac na regulaminem, jeśli chodzi o kalkulację cen zaznaczyła, że wyliczenia ma przygotowane lecz chciałaby je w pierwszej kolejności pokazać Zgromadzeniu, poinformowała o planowanej wycieczce do Marszowa. Odniosła się do właścicieli, którzy wynajmują nieruchomości stwierdzając, iż są to osoby, które uciekają z systemu i przede wszystkim MGZGOK liczy na informacje od Państwa Sołtysów.
Więcej nikt głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Przewodniczący obrad o godzinie 15:28 ogłosił przerwę.

W trakcie przerwy z sali obrad wyszli:

Przewodnicząca MGZGOK Pani Krystyna Bryszewska

Pan Kusza Rafał 



Pan Krzysztof Szałowski Prezes Zarządu MTO Sp. z o.o.
Radny Pan Piotr Jędrzejek
Radny Pan Maciej Olgrzymek

Radna Pani Danuta Spychała
Wznowienie obrad o godz. 15:39
Po przerwie na salę obrad nie wróciła Radna Pani Danuta Spychała.
Obecnych Radnych na sali obrad 11.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał mu głos.
Pan Wójt  przedstawił uzasadnienie do uchwały. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy pomnika przyrody w Gryżynie – aleja drzew w kierunku Augustynki.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakuła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało  11 radnych

głosów „przeciw” 0
głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XI/55/2020 Rady Gminy Bytnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt  przedstawił uzasadnienie do uchwały. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy pomnika przyrody znajdującego się w Budachowie.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakuła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw” 0. 

głosów „wstrzymujących się” 0.
Uchwała w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XI/56/2020 Rady Gminy Bytnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  9.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2020 roku.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt  przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakuła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Przewodniczący obrad zapytał o § 10 programu gdzie widnieje zapis o całodobowej opiece weterynarza i zasugerował aby na stronie udostępniony był kontakt z osobą, do której można zgłaszać przypadki związane np. z potrącanym zwierzęciem.

Pan Wójt odpowiedział, że w programie mowa jest o opiece całodobowej, a nie całodobowej interwencji, zasugerował, że jeśli są jakieś nagłe przypadki można dzwonić do niego lub do Pani Sekretarz. 
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2020 roku
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0 

głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2020 roku została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XI/57/2020 Rady Gminy Bytnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część działki nr 112/1 obręb Budachów stanowiącej własność Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt  przedstawił uzasadnienie do uchwały. Wyjaśnił, że nie udało się zorganizować spotkania z inwestorem w tak krótkim czasie aby rozwiać wątpliwości, które wynikły podczas komisji wspólnych.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakuła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część działki nr 112/1 obręb Budachów stanowiącej własność Gminy Bytnica
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było  11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało  10 radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  1.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część działki nr 112/1 obręb Budachów stanowiącej własność Gminy Bytnica została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10  głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 1.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XI/58/2020 Rady Gminy Bytnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część działki nr 112/1 obręb Budachów stanowiącej własność Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.

Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad zaznaczył, że uchwała została szeroko omówiona na komisji.

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było  0. 

głosów „wstrzymujących się”  było  1.

Uchwała w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 1.
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała nr XI/59/2020  w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12.  Podjęcie uchwały w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt  przedstawił wprowadzenie do uzasadnienia do uchwały i oddał głos Prezesowi LGD Zielone Światło Panu Leszkowi Olgrzymkowi.
Pan Leszek Olgrzymek przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, opowiedział i przedstawił informację o interpelacji i odpowiedzi na nią Radnej Wojewódzkiej Pani Anny Chinalskiej.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakuła o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0 

głosów „wstrzymujących się”  0
Uchwała w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027 została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0
W głosowaniu brało udział 11 Radnych obecnych na sali obrad podczas głosowania  na 12 obecnych  na sesji na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XI//2020 Rady Gminy Bytnica z dnia 12 marca 2020r. w sprawie apelu do Zarządu Województwa Lubuskiego o wprowadzenie i wdrożenie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w województwie lubuskim w perspektywie finansowej 2021-2027 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 52 Statutu Gminy Bytnica Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie. Komisje stałe składają w biurze rady plany pracy na kolejny rok, do 31 grudnia roku poprzedzającego. Plany pracy zostają przedstawione na pierwszej sesji danego roku, w którym będą obowiązywać. W związku z powyższym poprosił Przewodniczący Komisji Stałych o przedstawienie złożonych planów pracy.
Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili plany pracy na 2020 rok. 

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję.
Nikt głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 14 Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań pisemnych nie było.
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  15.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Wójt Sebastian Bartczak wyjaśnił w jakich okolicznościach został zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, a mianowicie chodzi o drogę w Bytnicy.
Radny Pan Marian Pakuła poruszył temat dwóch drzew niewyciętych, które  powinny zostać wycięte przy remoncie drogi ponieważ będą kolidować z ruchem na ścieżce. Poruszył także temat drzewa na starym odcinku chodnika graniczącym z nowym fragmentem chodnika. 

Godzina 16:09 wróciła Radna Pani Danuta Spychała. Obecnych Radnych 12.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  wyjaśnił sytuację dwóch drzew, zaznaczając, że nie znał tego tematu. Przedstawił procedurę wycinki drzew. Zadeklarował, że zorganizuje wizje odnośnie tych drzew. Na pytanie czy o te dwa drzewa należy złożyć odrębny wniosek, poprosił o kontakt mailowy lub telefoniczny. Odnosząc się drugiego drzewa na starym odcinku chodnika poinformował, że został złożony wniosek na to drzewo.

Przewodniczący obrad wystąpił z prośbą do Wójta aby wystąpił o wizję odnośnie tych dwóch drzew.

Sołtys Gryżyny Pani Halina Wojnarska zapytała o resztę drzew – dębów w Gryżynie, które zagrażają mieszkańcom i nadają się także do wycinki. W tamtym roku podcinka drzew została wstrzymana przez jednego z mieszkańców.

Pan Wójt odpowiadając zapytał czy jest pewność, że to są kolejne drzewa inne niż te, o którym mówi obecna uchwała. Wyjaśnił, iż sytuacje związane z drzewami są dwie, po pierwsze część drzew znajduje się w pasie drogi gminnej i jest to własność gminy, a temat wstrzymania podcinki drzew w tamtym roku nie jest znana,  po drugie są tam też drzewa, które należą do Lasów Państwowych i stanowią pomniki przyrody. Nie ma tutaj złotego środka. Zaproponował aby się spotkać i dokonać wizji. Poprosił o złożenie pisemnej informacji do Urzędu Gminy w Bytnicy odnośnie wspomnianych drzew aby można było je ująć w planie pielęgnacyjnym. Pielęgnacja odbywa się dwa razy w roku.

Przedstawiono także problemy dot. dróg:

- wyrwa przy drodze w kierunku Gryżyny,

- droga na Grabin,

- droga w kierunku Gryżyny (rów i płynąca woda asfaltem),

- pobocze z Bytnicy do Drzewic,

- droga na Węgrzynice,

- droga z Budachowa do Krosna Odrz.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odniósł się do tych problemów, zachęcał do zgłaszania takich spraw i wskazywania bliższej lokalizacji aby ZDP mógł zadziałać. Odniósł się także do możliwości remontowych jakie posiada ZDP.

Przewodniczący obrad skierował pytanie do Kierownika ZGK Pana Mieczysława Pileckiego odnośnie zapachu w kierunku Bytnica – Struga, czy nie należałoby iść w kierunku gospodarowania wodą na trzech zbiornikach wodnych w Bytnicy i stawach, które nie są zintegrowane z oczyszczalnią.
Kierownik ZGK Pan Mieczysław Pilecki poinformował, że do tej pory nie było rzeczki, nie było wody więc nawet przez trzy kwartały nie można było zbadać próbek, a obowiązek badania jest co kwartał. 
Pan Wójt wyjaśnił kilka kwestii odnośnie rzeczki oraz piętrzenia wody na jeziorze Głębokie gdzie jest pozwolenie wodnoprawne. Omówił przypływy biologiczne dot. piętrzenia wody, tamy bobrowe, opad liści, dopływ wody wzbogaconej ściekami.
Radna Pani Aldona Stapurewicz poruszyła temat opłaty za wodę na cmentarzu.
Pan Wójt wyjaśnił, że gmina nie pobierała opłat za wodę pobieraną na cmentarzu ale wskazał jakie wiążą się z tym problemy w związku z kontrolą NIK. Koszt to około 400-500zł. rocznie. Mieszkańcy nie dbają o to aby zakręcić wodę, która leje się strumienie, zostawiają odkręcone krany. Trzeba się spotkać z księdzem im znaleźć wspólne rozwiązanie.

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat drogi na Kolonię. 

Pan Wójt powiedział, że ma to na uwadze, pamięta o tych drogach ale na ten moment warunki atmosferyczne nie sprzyjają. 

Radna Pani Angelika Hołota zaproponowała aby taką informacje jaką przekazał Pan Wójt  przekazać rodzicom.
Przewodniczący obrad przypomniał o oświadczeniach majątkowych.
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 16. Zakończenie XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:51.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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